

## 太平福寿连连 2019 年金保险（分红型）产品说明书

本产品为增额分红保险产品，红利分配是不确定的。  
其年度红利以增加保险金额的方式实现，期末还可领取终了红利。

### 目录

（本目录仅供查阅之用，并非产品说明书组成部分）

---

产品说明书文稿 .....	2
产品特点: .....	2
您享有的主要权益: .....	2
责任免除: .....	3
投保示例及保单利益测算: .....	5

---

## 产品说明书文稿

### 产品特点：

#### 规划人生 长期领

及早为自己和家人做好资产规划，从容应对人生各个阶段的资金需求。

长期领取，一直领至 88 周岁。

#### 高额送福 定期领

第 5 个保险单周年日，给付 20%已交保费的特别生存保险金。

从第 6 个保险单周年日起至合同终止，第双数个保险单周年日按基本保险金额和累积红利保险金额两者之和的 10%给付生存保险金。

#### 延年祝寿 满期领

88 周岁期满时，还可至少领取相当于所交保费总额的祝寿金，助力提升晚年生活品质。

#### 保额增长 资金活

享有增额分红权益，分红利益推高保额，各类生存金领取额度随之水涨船高。

享有保单贷款权益，增加资金的流动性，且贷款期间不影响保单利益。

### 投保须知：

投保年龄：28 天—70 周岁

交费期限：趸交，3 年、5 年、10 年、20 年交

保险期间：至 88 周岁

### 您享有的主要权益：

#### 1、特别生存保险金

第5个保险单周年日，按 $20\% \times \text{年交保险费} \times [(\text{保单年度数}-1) \text{ 或 交费年期数} (\text{以较小者为准})]$ 给付特别生存保险金。

#### 2、生存保险金

自第 6 个保险单周年日起至合同终止，第双数个保险单周年日按当日基本保险金额和累积红利保险金额两者之和的 10%给付生存保险金。

#### 3、祝寿金

期满时，按年交保险费与交费年期数的乘积给付祝寿金。

#### 4、身故保险金

如果被保险人不幸身故，按两项金额[年交保险费与保单年度数或交费年期数（以较小者为准）的乘积、现金价值]中的较大者给付身故保险金，同时本合同终止。

#### 5、保单红利

该分红险的分红方式为增额分红，红利分配包括年度红利和终了红利。年度红利以增加保险金额的方式实现，增额部分也参加以后各年度的红利计算；满期、身故或其它原因导致合同终止的，我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，如果确定有终了红利分配，将以现金方式给付。

该分红险的投资策略为坚持稳健投资，以固定收益类投资为主，权益类投资为辅。进而以保障资产安全为基础，实现资产的增值。对于固定收益类投资，我们坚持投资高信用等级的产品，保障资产的安全；对于权益类投资，则坚持价值投资理念。该策略可能随市场形势和监管规定变化而调整。

该分红险的红利来源包括利差、死差、费差。我们依据公平性原则和可持续性原则进行红利分配，每年实际分配盈余的比例将不低于当年可分配盈余的 70%。红利水平主要取决于公司分红保险业务的实际经营成果，受投资收益、理赔情况、营业费用等多种因素的影响；不同的保单，因为险种、保额、保费、交费期、被保险人性别、年龄等多种因素不同，实际红利分配也会存在差异。

我们每年将向您提供一份红利通知书。

## 6、保单贷款

享有保单贷款功能，且贷款期间仍享受增额分红利益及保障利益（合同中止期间除外）。

## 7、犹豫期

您在收到保险合同并签收之日起，可享有 10 天的犹豫期。如您在犹豫期内解除合同，我们将扣除 10 元工本费后，无息退还您已交的保险费。

如您在犹豫期后解除合同，我们会退还保险单的现金价值。现金价值是指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。

## 8、减额交清

您还享有减额交清权益。在保险期间内且合同有效，自合同生效日或最后复效日（以较迟者为准）起 2 年后，如合同具有现金价值，可按申请当时合同具有的现金价值净额，一次性支付相应降低基本保险金额后的全部净保险费，降低后的基本保险金额和累积红利保险金额两者之和不得低于申请时规定的最低金额。

减额交清后，合同的基本保险金额相应减少，您不必再支付保险费，但也不再享有红利分配。

## 9、合同解除权

合同有效期内，您有权要求解除合同。我们将在合同终止后 30 天内向您退还合同的现金价值。

## 责任免除：

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

2. 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
4. 被保险人主动吸食或注射毒品；
5. 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
6. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
7. 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向其他权利人退还保险单的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

投保示例及保单利益测算：

示例一：

李女士，为0岁的儿子购买约6.4万基本保额的太平福寿连连2019年金保险（分红型），选择20年交费，年交保费1万元。宝宝获得的保障利益包括：

- 1、特别生存保险金：第5个保险单周年日，可至少领取1万元的特别生存保险金，按红利可领取约：1.03万元（高）、1.02万元（中）、1.00万元（低）。
- 2、生存保险金：第6个保险单周年日起，第双数个保险单周年日至少保证领取6415.6元的生存保险金，直至88周岁。  
从第6个保险单周年日起至60周岁按红利累计可领取约：41.5万元（高）、27.9万元（中）、18.0万元（低）；至88周岁按红利累计可领取约：108.2万元（高）、55.1万元（中）、26.9万元（低）。
- 3、祝寿金：88周岁期满时，还可至少领取相当于所交保费总额的祝寿金20万元，按红利可领取约：212.9万元（高）、74.8万元（中）、20.0万元（低）。
- 4、身故保险金：享有身故保障。若80周岁时身故，身故金约：162.6万元（高）、64.3万元（中）、20.0万元（低）。

保单年度	被保险人年龄	年交保险费	累计保险费	保证利益（不含红利）					非保证利益（含保证利益和累积年度红利）																				
				当年年末特别生存保险金/生存保险金	当年年末祝寿金	特别生存保险金/生存保险金/祝寿金累计领取	身故保险金	基本保险金额对应的年末现金价值	低档		中档		高档		低档		中档		高档										
									当年年度红利	累积年度红利	当年年度红利	累积年度红利	当年年度红利	累积年度红利	当年年度红利	累积年度红利	当年年度红利	累积年度红利	当年年度红利	累积年度红利									
1	1	10000	10000	0	0	0	10000	3531	0	0	0	0	0	10000	3531	68	68	0	0	0	10000	3621	122	122	0	0	0	10000	3693
2	2	10000	20000	0	0	0	20000	8535	0	0	0	0	0	20000	8535	135	203	0	0	0	20021	8814	245	367	0	0	0	20038	9039
3	3	10000	30000	0	0	0	30000	14443	0	0	0	0	0	30000	14443	202	405	0	0	0	30095	15022	369	736	0	0	0	30172	15495
4	4	10000	40000	0	0	0	40000	20848	0	0	0	0	0	40000	20848	269	674	0	0	0	40253	21849	493	1229	0	0	0	40459	22674
5	5	10000	50000	10000	0	10000	50000	28325	0	0	10000	0	10000	50000	28325	335	1008	10157	0	10157	50525	29884	619	1847	10288	0	10288	50958	31182
6	6	10000	60000	6416	0	16416	60000	25416	0	0	6416	0	16416	60000	25416	351	1359	6551	0	16709	60943	27381	656	2504	6666	0	16954	61728	29036
7	7	10000	70000	0	0	16416	70000	25702	0	0	0	0	16416	70000	25702	387	1746	0	0	16709	71483	28147	732	3235	0	0	16954	72732	30231
8	8	10000	80000	6416	0	22831	80000	33125	0	0	6416	0	22831	80000	33125	458	2204	6636	0	23345	82178	36334	809	4104	6826	0	23780	84034	39100
9	9	10000	90000	0	0	22831	90000	33821	0	0	0	0	22831	90000	33821	501	2705	0	0	23345	93092	37636	958	5062	0	0	23780	95757	40961
10	10	10000	100000	6416	0	29247	100000	41608	0	0	6416	0	29247	100000	41608	573	3277	6743	0	30088	104216	46415	1102	6164	7032	0	30812	107890	50648
20	20	10000	200000	6416	0	61325	200000	98241	0	0	6416	0	61325	200000	98241	1275	12649	7680	0	66328	235456	117610	2628	24977	8913	0	70989	269671	136487
30	30	0	200000	6416	0	93403	200000	104031	0	0	6416	0	93403	200000	104031	1508	26650	9081	0	108837	278379	147245	3545	56070	12023	0	124512	363744	194951
40	40	0	200000	6416	0	125481	200000	112192	0	0	6416	0	125481	200000	112192	1783	43206	10736	0	159096	329151	187748	4782	98015	16217	0	196707	490646	283596
50	50	0	200000	6416	0	157559	200000	123297	0	0	6416	0	157559	200000	123297	2109	62784	12694	0	218519	389148	243957	6452	154608	21876	0	294093	661860	420427
60	60	0	200000	6416	0	189637	200000	138005	0	0	6416	0	189637	200000	138005	2494	89941	15010	0	288781	460135	322869	8707	230978	29513	0	425472	892906	634856
70	70	0	200000	6416	0	221715	200000	157467	0	0	6416	0	221715	200000	157467	2951	113332	17749	0	371862	544104	435634	11752	334051	39821	0	602726	1204736	977375
80	80	0	200000	6416	0	253793	200000	180836	0	0	6416	0	253793	200000	180836	3492	145749	20990	0	470113	643472	591658	15871	473241	53740	0	841913	1625807	1514761
88	88	0	200000	6416	200000	479455	206416	206416	0	0	6416	200000	479455	206416	206416	3992	175883	24004	748297	1309780	772300	772300	20163	618817	68297	2129101	3221286	2197397	2197397

示例二：

王先生，30 周岁，为自己购买了约 30.7 万基本保额的太平福寿连连 2019 年金保险（分红型），选择 10 年交费，年交保费 10 万元。王先生获得的保障利益包括：

- 1、特别生存保险金：第 5 个保险单周年日，可至少领取 10 万元的特别生存保险金，按红利可领取约：10.5 万元（高）、10.3 万元（中）、10.0 万元（低）。
- 2、生存保险金：第 6 个保险单周年日起，第双数个保险单周年日至少保证领取 30670 元的生存保险金，直至 88 周岁。  
从第 6 个保险单周年日起至 60 周岁按红利累计可领取约：60.4 万元（高）、49.9 万元（中）、39.9 万元（低）；至 88 周岁按红利累计可领取约：201.5 万元（高）、132.6 万元（中）、82.8 万元（低）。
- 3、祝寿金：88 周岁期满时，还可至少领取相当于所交保费总额的祝寿金 100 万元，按红利可领取约：464.2 万元（高）、234.9 万元（中）、100.0 万元（低）。
- 4、身故保险金：享有身故保障。若 80 周岁时身故，身故金约：358.8 万元（高）、203.5 万元（中）、100.0 万元（低）。

保单年度	被保险人年末年龄	年交保险费	累计保险费	保证利益（不含红利）						非保证利益（含保证利益和累积年度红利）																			
				当年度末特别生存保险金/生存保险金	当年度末祝寿金	特别生存保险金/生存保险金/祝寿金累计领取	身故保险金	基本保险金额对应的年末现金价值	低档				中档				高档												
									当年度末特别生存保险金	当年度末祝寿金	特别生存保险金/生存保险金/祝寿金累计领取	身故保险金	年末退保金	当年度末特别生存保险金	当年度末祝寿金	特别生存保险金/生存保险金/祝寿金累计领取	身故保险金	年末退保金	当年度末特别生存保险金	当年度末祝寿金	特别生存保险金/生存保险金/祝寿金累计领取	身故保险金	年末退保金						
1	31	100000	100000	0	0	0	100000	40572	0	0	0	0	0	100000	40572	550	550	0	0	0	100000	41502	993	993	0	0	0	100000	42251
2	32	100000	200000	0	0	0	200000	93910	0	0	0	0	0	200000	93910	1094	1644	0	0	0	200359	96801	1990	2983	0	0	0	200648	99156
3	33	100000	300000	0	0	0	300000	157426	0	0	0	0	0	300000	157426	1633	3277	0	0	0	301608	163421	2991	5974	0	0	0	302918	168356
4	34	100000	400000	0	0	0	400000	226883	0	0	0	0	0	400000	226883	2168	5445	0	0	0	404274	237246	3998	9972	0	0	0	407791	245861
5	35	100000	500000	100000	0	100000	500000	305492	0	0	100000	0	100000	500000	305492	2699	8144	102655	0	102655	508877	321613	5010	14982	104885	0	104885	516257	335149
6	36	100000	600000	30670	0	130670	600000	279748	0	0	30670	0	130670	600000	279748	2985	11129	31783	0	134438	615932	298883	5593	20575	32728	0	137612	629309	315124
7	37	100000	700000	0	0	130670	700000	324879	0	0	0	0	130670	700000	324879	3504	14633	0	0	134438	725400	349515	6607	27182	0	0	137612	746960	370642
8	38	100000	800000	30670	0	161340	800000	405710	0	0	30670	0	161340	800000	405710	4104	18737	32544	0	166982	838169	438500	7781	34963	34166	0	171779	870902	466895
9	39	100000	900000	0	0	161340	900000	458322	0	0	0	0	161340	900000	458322	4679	23416	0	0	166982	954983	498472	8928	43891	0	0	171779	1002598	533578
10	40	100000	1000000	30670	0	192010	1000000	546356	0	0	30670	0	192010	1000000	546356	5294	28710	33541	0	200523	1076648	597500	10163	54054	36075	0	207854	1143107	642648
20	50	0	1000000	30670	0	345360	1000000	603532	0	0	30670	0	345360	1000000	603532	6209	86563	39326	0	385215	1261995	773872	13529	173401	48010	0	422671	1521265	944754
30	60	0	1000000	30670	0	498710	1000000	679247	0	0	30670	0	498710	1000000	679247	7283	154421	46112	0	601771	1479746	1021243	18012	332293	63899	0	708572	2024718	1415176
40	70	0	1000000	30670	0	652060	1000000	779417	0	0	30670	0	652060	1000000	779417	8543	234022	54072	0	855704	1735178	1374137	23984	543869	85057	0	1089121	2695093	2161551
50	80	0	1000000	30670	0	805410	1000000	899548	0	0	30670	0	805410	1000000	899548	10028	327450	63415	0	1153493	2034959	1859956	31960	825766	113247	0	1595737	3588217	3321511
58	88	0	1000000	30670	1000000	1928090	1030670	1030670	0	0	30670	1000000	1928090	1030670	1030670	11384	413652	72035	2348719	3777085	2420756	2420756	40157	1117074	142377	4642237	6761725	4784620	4784620

本公司声明：

本说明书的利益表数值统一采用四舍五入方式保留到整数位。

上述利益演示基于公司的精算假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的，在某些年度红利可能为零。

上述利益演示未包含终了红利，终了红利将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，有可能为零。

本资料仅供了解产品之用，具体应以条款及保险合同为准。